
令和 4 年４月 26 日 

設置者・園長 様 

一般社団法人大阪府私立幼稚園連盟 

理 事 長 安達  譲 

教育研究委員長 杉本 圭隆 

 

キンダーカウンセラー事業説明動画配信について 

 

拝啓 陽春の候 先生にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は当連盟の事業推進にご理解とご協力を賜わり、厚くお礼申しあげます。 

さて、このたび、各加盟園（幼稚園等）が事業主体となって実施するキンダーカウンセラ

ー事業を支援するため、事業の概要を説明したキンダーカウンセラー事業説明動画を作成

いたしました。 

内容は、当連盟のキンダーカウンセラー事業を活用される園に向けた「キンダーカウンセ

ラー事業実施園説明会」に沿ったものですが、特別支援教育やキンダーカウンセラーを取り

巻く状況は大きく変化しております。これから事業の開始を予定されている園だけではな

く、過去に事業説明会に参加された園や、事業は活用していないが、園にてキンダーカウン

セラーを活用されている園、特に特別支援教育費補助金の申請にキンダーカウンセラーの

意見書を提出している／する予定のある園は必ずご視聴いただきますようお願いいたしま

す。多くの方々にご視聴いただきますようお願い申しあげます。 

 

【キンダーカウンセラー事業説明会動画】 

https://youtube.com/playlist?list=PLGEMFkTilQtC8vkoqmK_hVe9WsacBv0VV 

 

 

【動画の内容】 

・委員長挨拶と概要説明 

・KC 事業の理念や意義、意見書に関する大私幼の見解など 

・事業を実施する際に、大私幼として参考にしていただきたい事項 

・キンダーカウンセラー活動例 

・意見書の作成に対する大阪府臨床心理士会の見解 

・大阪府が実施するキンダーカウンセラー事業補助金の解説 

 

【キンダーカウンセラー事業説明会資料】 

http://www.kinder-osaka.or.jp/uploads/garage/20220128144016.pdf 


